&requifitus, in fidem 6c teftimonium omnium prEBmiflTorum.

Infmfcriptos Mrticuhs D». Jobannes llten^ Tejiatort vult habere mtos (fgnttos^

in omnibus partibui ilUfos,

Poft obitumArnoIdiLudcnTeftamentarii nulli dabunt au6i:oritatem Ycl licentiam

iftam Commendam permutandi.

SiClericusadiftamCommendani proefentaretur nondum annofus ad Presbyte-

rira,iHe dabit odo marcas ad clenodia omni anno, donec attingatPresbyterium 3c cao-

ta"bit fuam MifTam, ut habet etiam fundatio.

Quando igitur praefens Commenda habuerit calicem , librum &: ornamenta ad

ejusdemCommendamfufficientia,tuuc iftae octomarcaE omni anno fint recondendae
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6c colligenda: apud Teftamentarios in augmentationem <5crerervatlonem reddituum

cum confcitu pofrefToris.

Item : Si Commendatarius morte dcccfTerit, ipfum defun(^um fequentur red-

ditus unius anni, ut honorific(i cxequise peragantur. Et debet in TeTtamento fuo

Commendam fuis donationibus condonare, juxta fuam pofHbilitatem &: facultatem.

Item : Si Clericus prcefentaretur, tunc neceffe eft, quod Teflamentarii refpi-

ciant redditus Ut^tOlofenbe, intoldfenbe unD @d;og. Et quod Procurator fuus dabit

danda,juxtatenoremfundationis per falutem animee fuae, 6c quodCIericum oportct

ambulare,<ScTeflamentarii refpiciant de procuratore, quod fit fidelis in obfervationc

datorum in fundatione expreflatorum.

Item : Praefentandus,five fit Clericus fivePresbyter,dabit f. marcas Teflamenta-

, riis meis, juxta tenorem mei Teflamenti. Scd ille Clericus, qui dabit iflas f. marcas,

cum Pauperibus fedentibus in via S. Georgii, primo anno 6c casteris annis dabitmarcam
ftjndationi per falutem animae fuae.

Item : Si Arnoldus Luden permutaret illam Commendam, cum perfona non
Volente nec potente refidere, ineadataeflArnoldo poteflas permutandi, «Sc dabitur&
permutandi remiflio refidenti». Et ut permutatio ad effedum bonum perficiatur feu

perveniat, nihilominus difponat Miffas fuas tenendas juxta fundationem per offi-

ciantem in hebdomada.
Item : Volo, quod Commendifla rcfidens in ca, debet affumi vel elegi in Te-

ftamentarium, vel ad locumTeflamentarii, cum aliquis corum difcefferit morte, quod
poffefTor eft, non curando,quodininflrumcntoTeflamentiftat,aIiosPresbyterosVi*

carios eligant.

Hoc ego volo ut fic intelligatur, 6c dcbeat intelligi, de aliis tribus Teftamentariis,

quod ipfi fint Vicarii. Et apud eundem PofTefforem refidentem fempcr debet effe fita

clavis adLadam vel Ciftam, quje fpe^at adCommendam, fivc fuerit afTumtus ad fortem
Teftamcntariorum fiue non.

Lll. ConfirmatioHenrici ArchiepifcopiPrivil©-

giorum Ecclefi^ Hamburgenns.
TTEnricus Dei gratia Epifcopus Monafterienfis , ac Sanftae Bremenfis Ecclefias Ad-
"• miniftrator , univerfis Sc fmgulis praefentes literas infpefturis feu audituris, falu-

tem in Domino fempiternam.

Juftis petentium defideriis dignum eft, nos facilem adhibere confenfum Sc

fota, quae a rationis tramite non difcordant, effedu adimplere. Hodie fiquidem pro
parte diledtorum inChrifto Praepofiti,Decani, totiusque Eccleflse ac Cleri, oppidi ac
PraepofitunE Hamburgenfis noftrae Dioecefis fuit nobis humiliter fupplicatum , ut ad
inftar bonx memorijE Adalberonis, Hartvici &Hartvici,Gerhardi&Gerhardi,GifeI-
berti,Gothofredi,Nicolai,BaIdewini <ScGerhardi, ac aliorumPrjedeccfforum noftro-

5^ n } rum,
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rum, pro tempore, Archiepifcoporum Bremenfium, privilegia HamburgenfisEcclefise,
quomodolibet concefTa, noftra audoritate Dioecefana confirmare dignaremur.

Nos igitur Henricus Epifcopus 6c Adminiftrator antedidus , quod prjEcipuum
cftjinterCharitatisoperaEcclefiarumindemnitatibus providere, pr^Efertim ad ea in-

tendere, per quje fucceflionis temporibus materias difcordiarum amputantur, prsedi-

£torumDominorumPrsepofiti,Decani,CapituIi <ScCleri precibus hujusmodi favorabi-

liter inclinati omnia &: fingula privilegia, quorum tenores habere voluimus , pra^fen-

tibus pro exprefliSjjura, pofi"efIiones, confiietudines, res(5clibertates ipfis&didse eo-
nimEcclefiie conceHIi, indulta «Sc donata, ac concefi^as, indultas (Scdonatas, habentes
gratas 6< ratas, noftra autoritate ordinaria duximus confirmandas 6c confirmanda, <Sc te-

nore prxfentium confirmamus. NuIIi ergo 6cc. Datum anno Domini 1472. dic

Jovis proxima poft feftum Sandi Martini.

Lijl. Statutum de refidentium Canonicorum
ablentia.

lExfiat in veteri Codice Stntutorum p, Jps, b.

HEnricus Dei 5c Apoftolicije Sedis gratia Epifcopus Monafterienfis 5c Santo Brc-

menfisEcclefijE perpetuus Adminiftrator. Diledis nobis inChrifto, Dccano &
Capitulo Ecclefiae Hamburgenfis,SaIutem inDomino. Cum juftis petentium precibus

faciiem teneamur prsebere afi^enfum, eapropterjuftis veftris defideriis inclinati, declara-

tionem cujusdam Statuti five decretum de abfentia ad certum tempus Canonicorum
Hamburgenfium, 6c de eo, quod tempore talis abfentiae de frudibus Praebendse fiice per-

cipere valeant, juxta etiam antiquum ftatutum, dudum per fandae memoriae Albertum,

tunc Epifcopum Bremenfem, Priedecefibrem noftrum confirmatum, ficuti hoc provide

feciftis audoritateMetropoIitica <Sc ordinaria, ex certaveftrafcientiaduximusconfir-

mandam, &:inDeinomineconfirmamus, pra^fentium per tenorem diftique Statuti fe-

riem, pro majori certitudine, de verbo ad verbum prsefentibus inferi fecimus , atque

mandavimus, prout fequitur hujusmodi fub tenore :

Uenricus Pommert, Decanus, totumque CapituIumEccIefiie Hamburgenfis. Notum
facimus univerfis, quod nos die data pra^fentium, Capitulariter congregati, Capi-

tulumque facientes ^reprxfentantes, vocatis omnibus <Sc iingulis, qui debuerunt <5c po-

tuerunt commode interefle , provideque confiderantes , quod non fine magnis ne-

celfariis caufis& rationibus, tam Ecclefise ipfi, quam perfonis pro tempore congruen-

tibus a noftris fitPraedecefibribus falubriter ftatutum, ut Canonicus Hamburgenfis, ma-

jori prasbenda praebendatus ,
quiperduosprimosannosrefidentiamfecit, ^ulterius

continuo refidere confuevit, poteft efi"e abfens per tres menles continuos, <Sc quod, pro

ifto tempore, nihil ei defalcari debeat , feu fubtrahi de divifionibus <Sc diftributionibus

quibuscunque, tam pecuniarum, quam filiginis, fed illas habere debeat, ficut alii Ca-

nonici praefentes, per fpatium didtorum trium menfium. Si autem perlongius tem-

pu«
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pus fe abfentaverit, didis divifionibus&diftributionibus, pro rata temporis abfentiac

fusE, carebit. Nos igitur ftatutum hujusmodi, uti tcnemur, ampleaentes, ipfum dilu-

cidando*,perpr2Efentes,decIaramusatquedecernimus didum ftatutum fic intelligi de-

bere,utquolibetanno,dum aliquis ex nobis aut noftris Succcftbribus pKEfato Statuto

eaudere voluerit, debeat hxc prius in Capitulo, aut, ad minus,Decano pro tempore,

vivavoce, aut fcriptis praeintimare, & quod in illis tribus menfibus talitcr abfens prac-

bendales panes nequaquam habere debeat, ultra fpacium quindccim dierum adie fu»

abfentiiE computando. Et tunc poft ejusmodi quindecim dies, fi diaorum trium men-

fium abfentia gaudere voluerit, choralem dimittet, cui alii refidentcs de expenfis provi-

debunt, pro quibus tali abfenti in fuo refiduo panum, pro illo quartali anni quinque

marcJEdefalcentur,interrefidentesdividendx ; item, quod,poftquam hujusmodi Ca-

nonicus fic abfens redierit, huc ad refidendum, fi tunc ultra tempus hujusmodi trium

menfium i die, quo abefle coepit, computando, abfens fuit eo cafu proillotempore,

quo ille ultra didos tres menfes abfens erat, juxta ratum temporis abfentise illius nume-

rando, tam in refiduo burfse, quam aliis obventionibus & diftributionibus carebit, ca?-

teris tamen 6c falvis remanentibus. Si autem infra terminum ejusmodi trium menfium,

enumerando a die, quo abefle coeperit, huc ad refidendum redierit, tunc ille talis, eo

anno aliis tribus menfibus abfentiae gaudere non debebit neque poterit. Ut igitur haec

omnia&fingula firma inpofterum permaneant, figillum majus ipfius EcclefiiE noftras

praefentibus apponi jufilmus 6c fecimus fcienter. Datum Sc adum Hamburgi apud

ipfamEcclefiamnoftraminloconoftroCapitulari, diejovis decima menfis Decembris,

anno a Nativitate Domini M.CCCCLXXII.

-
i Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam confirmationis infringere

vel ci aufu temerario contraire <Scc.

DatumBremae die vigefimo Junii Anno Dni M.CCCCLXXIV.

LIV. Extradus ex Libro Memorandorum,
Anno 1474.

SCiendum,quodHinr.Wilmes refignavit Hinrico Rlckerfen jr^.marcarumredditus

in hsereditate fua,fita in OvObincjes^ttiaife,juxta quendam articulum fcriptum pro-fefto

Lucas anno^x* Qui rcdditus fpedant ad prebendam Canonicalem, cujus nunc Dn.
Didcricus Role eft poftelfor, &DidericusBrandes feiicis memorie fidejuflit,utdicitur,

quod poflTeftbr di£te prebende ex parte didorum reddituum nulium dampnum fuftine-

bit juxta tenorem Ktere defiaper date& figillate, 6>c quia eadem litera cft deperdita , ut

idemDn.Diedericu^publice coram Confulatu eft confefibs, ideo Gefeke relida didi

Hinrici WilmesperEngelken vahHamme ejus tutorem fidejullit pro fe&:heredibus

fuis,reIi(ftaDidericiBraders^ejusheredes, ex parte hujusmodi figillationis&fidejus-

fionis indemnes. A6himfextaanteVocemJucundiCatis, prefenteDomino
Eberhardo vanKroge,

LV. Sta.
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LV. Statutum, quod Canonici abfentes careant

fru6tibus Prasbendarum.
Anno Domini 147$". IV. Calend. Februar.

Sixtus Epifcopus fervus fervorumDei ad perpetuam rei memoriam. Paftoralis oflicii

debitum nos excitat Sc inducit, ut ad ea aciem oculorum nolbrje mentis dirigamus, 6t

inhisgratumprceftemusafTenfum, per quze divinus cultus infinguiisEcclefiis augeatur,

6c Ecclefiic ipfas continuum fufcipiant incrementum. Sane, cum ficut nobis expofitum
eft,Ecclefiab.MarijEVirginisHamburg. Bremenf. Dicecefis, quae olim Metropolitana

6c infignis exftitit frudus, reditus 6c proventusPrsebendarum habeat indiftin£tos& legi-

time pra^fcriptos ftatuto, ac haftenus approbatadcobfervata confuetudine, etiam ju«

ramento per ipfius Ecclefi^e Canonicos ad hujusmodi praebendas, pro tempore receptos

&admifibsfaitemingenere firmata caveri dicatur, quod frudus, reditus&proventus